
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de 

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da 

Lapa/Ba – Cep: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024 

 

O prefeito do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas 

atribuições legais e de conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 

14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 146/2024, 

Concorrência Eletrônica nº 002/2024, referente a Contratação de Empresa 

Especializada do Ramo de Engenharia Civil para a Prestação de 

Serviços de Obras de Construção e Reforma de Praças na Sede e 

Zona Rural do Município de Bom Jesus da Lapa/BA, tendo como 

vencedoras as seguintes empresas: DANILO ALMEIDA MENDES LTDA., inscrita no 

CNPJ nº 27.344.533/0001-47,) com o lote 9 no valor de R$ 216.636,84 (duzentos e 

dezesseis mil e seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos) e lote 

10 no valor de R$ 201.143,41 (duzentos e um mil e cento e quarenta e três reais 

e quarenta e um centavos), totalizando o importe de R$ R$ 417.780,25 

(quatrocentos e dezessete mil e setecentos e oitenta reais e vinte e cinco 

centavos), a empresa CONSTRUTORA PRESERVA LTDA., inscrita no CNPJ nº 

23.449.955/0001-26, com o lote 2 no valor de R$ 197.267,69 (cento e noventa e 

sete mil e duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos), lote 7 

no valor de R$ 241.890,05 (duzentos e quarenta e um mil e oitocentos e 

noventa reais e cinco centavos) e lote 15 no valor de R$ 252.402,20 (duzentos e 

cinquenta e dois mil e quatrocentos e dois reais e vinte centavos), totalizando o 

importe de R$  691.559,94 (seiscentos e noventa e um mil e quinhentos e 

cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos), , a empresa 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS CHAGAS LTDA., inscrita no CNPJ nº  37.944.734/0001-

39, com o lote 1 no valor de R$ 185.968,63 (cento e oitenta e cinco mil e 

novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e três centavos), lote 4 no valor 

de R$ 296.363,05 (duzentos e noventa e seis mil e trezentos e sessenta e três 

reais e cinco centavos), lote 8 no valor de R$ 223.081,47 (duzentos e vinte e três 

mil e oitenta e um reais e quarenta e sete centavos), lote 11 no valor de R$ 

146.498,44 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e noventa e oito reais e 

quarenta e quatro centavos) e lote 13 no valor de R$ 243.542,10 (duzentos e 

quarenta e três mil e quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos), 

totalizando o importe de R$ R$ 1.095.453,69 (um milhão e noventa e cinco mil e 

quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos), a empresa 

LOCAMIL – CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME., inscrita no CNPJ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de 

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da 

Lapa/Ba – Cep: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 
 

 

nº 08.859.747/0001-01, com o lote 3 no valor de R$ 230.213,06 (duzentos e trinta 

mil e duzentos e treze reais e seis centavos) e lote 6 no valor de R$ 215.757,35 

(duzentos e quinze mil e setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco 

centavos), totalizando o importe de R$ 445.970,41 (quatrocentos e quarenta e 

cinco mil e novecentos e setenta reais e quarenta e um centavos), e a 

empresa TORRES E CARVALHO ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 

30.135.224/0001-71, com o lote 14 no valor de R$ 257.667,47 (duzentos e 

cinquenta e sete mil e seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e sete 

centavos), com vencimento em 31/12/2024.. 

 Autorizo, portanto, a contratação das empresas vencedoras, bem 

como, a execução do objeto de que trata a presente licitação. 

 

Bom Jesus da Lapa – BA, 08 de abril de 2024. 

 

 

__________________________ 

Fabio Nunes Dias 

Prefeito Municipal 


